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Pierwszy lek od zmodyfikowanych
genetycznie kóz

Po zasięgnięciu opinii ekspertów, Europejska Agencja do spraw Leków (EMEA) zmieniła
wcześniejszą decyzję i przyznała licencję lekowi o nazwie ATryn.
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Atryn jest uzyskiwany z mleka genetycznie zmodyfikowanych kóz , które mają gen związany
z hamowaniem krzepnięcia krwi. Dzięki ATrynowi można będzie bezpiecznie operować osoby których
krew z powodu wrodzonych zaburzeń krzepnie zbyt łatwo.

Choroba ta - niedobór białka zwanego antytrombiną - występuje u jednej na 3 do 5 tysięcy osób. Aby
zapobiec patologicznemu krzepnięciu, chorzy muszą przyjmować silnie działające leki w rodzaju
warfaryny. Natomiast w przypadku porodu czy operacji chirurgicznej trzeba było podawać
antytrombinę uzyskaną z osocza ludzkiej krwi - produkt zarówno drogi, jak i ryzykowny ze względu
na ryzyko przenoszenia zakażeń.

Dzięki genetycznej modyfikacji, wystarczy teraz doić kozy i izolować antytrombinę z ich mleka. Jedna
koza może zastąpić 90 000 ludzkich dawców krwi.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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